
PORTARIA Nº 00570/2023 

NOMEIA CONSELHO 
MUNICIPAL DE TURISMO, 
E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

Considerando os princípios constitucionais administrativos da legalidade, 

impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência; 

Consideranào o Processo Administrativo nº 000225712023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR. LEVI MARQUES DE 

SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 59 da Lei Orgânica 

Municipal, com alterações introduzidas posteriormente; 

RESOLVE 

Art. 1° - Nomear para compor o Conselho Municipal do Turismo, os seguintes 

membros: 

TITULAR SUPLENTE 

Secretária Municipal de Osmar Fidelis do Nascimento 
Turismo, Cultura e Esportes 
Representante da Secretaria Matheus Vieira Santos Nicolas Ulyana Vieira 
Municipal de Meio Ambiente 
Representante da Secretaria Rosimeri Regina Brum Rosania da Silva Assis 
Municipal de Educação 
Representante da Secretaria Pedro Paulo Teófilo Mariana Arantes Cardoso 
Municipal de Aqricultura 
Representante da Secretaria Natalia Mariano Queiroz Ueslei Oliveira da Silva 
Municioal de.Finanças 
Representante do INCAPER Verina Gonçalves de Oliveira Clarinda Morgan 

dos Santos 
' 

Representante da Câmara Jairo Cunha Delurdes da Costa Miranda ·, 
Municipal de Breietuba 
Representante do Setor de Maria das Graças Garcia 
Hotelaria 
Representante Cafés Especiais Lediomar Moreira Meneguetti Andrea Vivacqua 

Representante dos Meios de Ronilson Antônio Correia Sidnei Loneira 
Comunicação 
Representante aos ôares e Danllo Amaro u11ana carlos Eduardo Dias 
Restaurantes Virgínia 

Representante de Lanchonetes Mareio Henrigue de Souza 

Representante da Agroindústria Nice Helena -Fdntes 

Representante das empresas Crevaldo Gonçalves de Amorim Ezequiel Barbosa Ferreira 
de transportes 

Av. Angelo Uliana - s/nº - Bairro Bellarmino Ulyana - CEP 29630-000 - Brejetu a - ES 
Te!.: (27) 3733-1200 - CNPJ: 01.612.67~ 



Representante da Polícia Militar 1 Capitã Erika Fernandes Amorim l Sargento Arione Delprete 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Brejetuba/ES, 04 de julho de 2023. 

Prefeito Municipal 

Publicada no quadro de avisos e Site da Prefe· a Municipal de Brejetuba/ES, 04 de julho 

de 2023 

s 

Av. Angelo Uliana - s/nº - Bairro Bellarmino Ulyana - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES 
Tel.: (27) 3733-1200 - CNPJ: 01.612.674/0001 -00 


